
不審メールに関する注意喚起について 
 

 

令和 8 年 1 月 8 日 

公益社団法人静岡県産業廃棄物協会 

 

関 係 各 位 

 

 当協会の事業運営等については、日頃からご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび、当協会の名称および当協会会長の氏名を騙った不審な電子メールが送信されて

いる事案が確認されました。 

確認されている不審メールの内容には、特定の LINE グループを新たに作成するよう指示するも

のが含まれているほか、文面や差出人、連絡方法等が異なる**複数のパターンが存在することが判

明しています。 

これらのメールはいずれも当協会とは一切関係がなく、当協会が発信したものではありません。 

 また、内容によっては、記載された URL へのアクセスや、外部サービスへの登録、個人情報や

業務情報の提供等を促すものが含まれている可能性があります。 

 つきましては、関係者の皆様におかれましては、被害防止のため、十分ご注意いただきますよう

お願い申し上げます。 

 

 

【なりすましメールの文例】 ＊当協会で確認した不審メールの内容 

お疲れ様です。 

本メールを受信されましたら、今後の業務プロジェクト対応のため、新しい LINE のワークグルー

プを作成していただけますでしょうか。 

グループ内の他のメンバーの追加につきましては、私が参加した後にこちらで別途手配いたしま

す。 

グループ作成が完了しましたら、当該グループの招待用 QR コード（または招待リンク）を発行の

うえ、本メールにご返信ください。 

私が QR コードからグループに参加し、その後の業務調整を進めさせていただきます。 

 

------------------------------------------------ 

代表取締役社長 

新井康久 

公益社団法人静岡県産業廃棄物協会  

------------------------------------------------ 

 


